DECRETO 19.256, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015.

Abre créditos suplementares no Executivo
Municipal,  no valor de R$ 774.000,00
(setecentos e setenta e quatro mil reais).

O PREFEITO  MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, em conformidade
com o  que  dispõe a alínea  e  do inciso I  do art. 3º, da lei nº 11.748 de 29 de
dezembro de 2014,

 D E C R E T A :

Art. 1º   Ficam abertos créditos suplementares, no valor total de R$
774.000,00(setecentos e setenta e quatro mil reais), de acordo com o demonstrativo
abaixo, que expõem as classificações orçamentárias dos créditos, bem como seus
respectivos recursos:

 PROGRAMA: 162-Você Servidor
 Crédito: 0800-06.0122.162.2870-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
 Órgão Executor-SMSEG/SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 33.000,00
 Recurso:Programa:150-Cidade em Transformação
 Órgão Executor-SMOV/SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
 VIAÇÃO
 1401-15.0451.150.1454-CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
 4490-INVESTIMENTOS R$ 33.000,00

 Crédito: 1401-15.0122.162.2870-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
 Órgão Executor-SMOV/SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
 VIAÇÃO
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 103.000,00
 Recurso:Programa:162-Você Servidor
 Órgão Executor-SMED/GAB SECR., COORD.  APOIO TECN.  ADM.,
 CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ASSESSORIAS
 1501-12.0272.162.2665-OBRIGAÇÕES PATRONAIS PARA O RPPS –
 SMED-ADMINISTRAÇÃO GERAL
 3191-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 13.000,00
 Recurso:Programa:162-Você Servidor
 Órgão Executor-SMED/GAB SECR., COORD.  APOIO TECN.  ADM.,
 CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ASSESSORIAS
 1501-12.0122.162.2930-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL –
 CENTRALIZADA
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 90.000,00

Crédito: 1501-12.0122.162.2930-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL–
  CENTRALIZADA
 Órgão Executor-SMED/GAB SECR., COORD.  APOIO TECN.  ADM.,
 CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ASSESSORIAS
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 297.000,00
 Recurso:Programa:162-Você Servidor
 Órgão Executor-SMS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 1801-10.0301.162.4001-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL–ATENÇÃO
 BÁSICA E ESPECIALIZADA
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 297.000,00

 Crédito: 1502-12.0361.162.2931-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL –
  FUNDAMENTAL
 Órgão Executor-SMED/ENSINOS FUNDAMENTAL, INFANTIL E
 ESPECIAL
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 305.000,00
 Recurso:Programa:162-Você Servidor
 Órgão Executor-SMED/ENSINOS FUNDAMENTAL, INFANTIL E
 ESPECIAL
 1502-12.0272.162.2667-OBRIGAÇÕES PATRONAIS PARA O RPPS –
 SMED–ENSINO REGULAR
 3191-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 108.000,00
 Recurso:Programa:162-Você Servidor
 Órgão Executor-SMED/ENSINOS FUNDAMENTAL, INFANTIL E
 ESPECIAL
 1502-12.0361.162.2931-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL –
 FUNDAMENTAL
 3190-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 40.000,00
 Recurso:Programa:162-Você Servidor
 Órgão Executor-SMED/ENSINOS FUNDAMENTAL, INFANTIL E
 ESPECIAL
 1502-12.0365.162.2933-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-INFANTIL
 3190-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 89.000,00
 Recurso:Programa:162-Você Servidor
 Órgão Executor-SMED/ENSINO MÉDIO
 1503-12.0362.162.2932-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-MÉDIO
 3190-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 68.000,00

 Crédito: 1601-23.0122.162.2870-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
 Órgão Executor - SMIC/SECRETARIA MUNICIPAL DA PRODUÇÃO,
 INDÚSTRIA E COMÉRCIO
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 8.000,00
 Recurso:Programa:161-Gestão Total
 Órgão Executor-SMC/SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA
 1001-13.0122.161.2585-ADMINISTRAÇÃO GERAL-SMC
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 8.000,00

 Crédito: 2001-18.0122.162.2870-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
 Órgão Executor-SMAM/SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO

 AMBIENTE.
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 28.000,00
 Recurso:Programa:153-Quali fica Poa
 Órgão Executor-SMAM/SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO
 AMBIENTE.
 2001-18.0541.153.2379-QUALIFICAÇÃO DA MANUTENÇÃO DOS
 PARQUES, PRAÇAS E JARDINS DA CIDADE
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 28.000,00

 Art. 2º   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 21 de dezembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 21 de dezembro de
2015.

José Fortunati,
Prefeito.

Izabel Christina Cotta Matte,
Secretária Municipal de Planejamento
Estratégico e Orçamento.

Registre-se e publique-se.

Urbano Schmitt,
Secretário Municipal de Gestão.

		2016-03-29T10:13:10-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068